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[SVÐlld Jakobsen.] 
ligt at forpligte sig til fastfrysning af regi- 
streringsafgiften i ét år og derefter aftrap- 
ning over 5 år som foreslået. Derfor ser rege- 
ringen sig ikke i stand til at efterkomme den 
opfordring, som forslaget lægger op til. 

Ove Hansen (S): 
Det bliver ikke mange bemærkninger, jeg 

skal gøre til dette forslag. Hvis det skulle 
blive en kendsgerning med vedtagelsen af et 
sådant forslag, vil det altså medføre vidt- 
rækkende konsekvenser. Jeg ved godt, der 
er nogle, der måske finder det rimeligt og 
fornuftigt, at de, der kører meget, også skal 
betale meget afgift, og de, der kører lidt, 
skal betale mindre. Men den omlægning, 
som der her er tale om, vil altså ændre en 
hel del af billedet for de motorkørende. 

Dernæst vil jeg gerne sige, at selv om en 
sådan aftrapning skal foretages over nogle 
år, så vil de, der har betalt registreringsaf- 
giften, også blive pålagt den forhøjelse af 
benzinafgiften og således blive endnu rin- 
gere stillet. Derfor er jeg meget betænkelig 
ved dette lovforslag, og jeg tror ikke, mit 
parti kan medvirke til dets gennemførelse. 

Brixtofte (V): 
Jeg har tre bemærkninger til forslaget til 

folketingsbeslutning. 
For det første mener jeg, at valutaudgif- 

ten i forbindelse med import af personbiler 
trods det, der står i bemærkningerne, er gan- 
ske betragtelige beløb. Der står i bemærk- 
ningerne, at bilimporten kun udgør nogle få 
procent af valutaforbruget. 

Det er måske rigtigt, men der er alligevel 
tale om beløb i nærheden af 1 mia kr., og 1 
mia kr. i fremmed valuta er nu engang et 
stort beløb. Jeg tror, at hvis forslaget vedta- 
ges, vil det alt i alt betyde, at vort valuta- 
forbrug bliver større. Det er den ene be- 
mærkning, den anden bemærkning er, at en 
omlægning af denne karakter uvægerlig 
betyder, at den, der kører meget, vil køre 
forholdsvis dyrere pr. kilometer i forhold til 
den, dei kører lidt, og vi synes ikke, det er 
rimeligt, at man omlægger byrdefordelingen 
således, at den, der har mange kilometer at 
køre, skal betale forholdsvis mere, og den, 
der har nogle få kilometer at køre, får det 
billigere, for det vil være resultatet af denne 
omlægning. 

For det tredje vil jeg sige, at vi dog altid 
er fordomsfrie over for nytænkning 홢 det er 
vi pr. definition som liberale 홢 og vi er også 
fordomsfrie over for dette forslag, og vi vil 
gerne overveje en omlægning af hele motor- 
beskatningen, men vi mener ikke, at denne 
omlægning er den rigtige. 

Voigt (FP): 
Vi er i fremskridtspartiet også åbne for 

nye tanker og ideer, og det ved hr. Erhard 
Jakobsen sikkert også, men jeg må skynde 
mig at sige, at vi ikke kan medvirke til 
dette forslag. 

Som skatte- og afgiftsministeren sagde 
før, er det jo rigtigt, at centrum-demokra- 
terne sammen med fremskridtspartiet frem- 
satte et forslag i sidste samling, det er i 
morgen nøjagtig et år siden, og det håber vi 
da at hr. Erhard Jakobsen og hans parti vil 
være med til at fremsætte igen. Vi finder, at 
det er mere rimeligt, at vi først får løst pro- 
blemerne om vægtafgift og udligningsafgift 
fremfor registreringsafgiften. Men det lykke- 
des jo ikke at få det forslag til forhandling, 
for der skete jo det, at en af slyngkastefor- 
ligsmagerne fra det store bryllup her i sep- 
tember jo foretrak fremfor at behandle 
Danmarks problemer at udskrive valg på 
grund af partitaktiske årsager. Der er ikke 
noget at sige til, at den socialdemokratiske 
regering i denne tid går og griner fælt i kro- 
gene over, at det såkaldte liberale parti, 
venstre, jo nu sammen med bryllupsgæ- 
sterne fra september danser bryllupsvalsen 
efter regeringens taktstok. Men jeg kan da 
sige, at vi som det store oppositionsparti 
uden skam vil forsøge at få en skilsmisse i 
stand, og jeg kan sige til hr. Erhard Jakob- 
sen, at vi ikke kan medvirke til forslaget, 
selv om det kun er en skitse, der er lagt op. 
Jeg skal opfordre hr. Erhard Jakobsen til, 
modsat det, som skatte- og afgiftsministeren 
sagde, at medvirke til, at det forslag, som vi 
i fællesskab fremsatte sidste år, igen bliver 
fremsat. 

Gudme (RV): 
I modsætning til skatte- og afgiftsministe- 

ren og de tre tidligere ordførere har mit parti 
en positiv indstilling til der forslag, cen- 
trum-demokraterne her fremfører. 

Den målsætning, som centrum-demokra- 
terne sætter sig, stemmer med den målsæt- 


